

حذف ۴ صفر از پول ملی

در بازار تهران

حذف ۴ صفر از پول ملی در بازار تهران

■ **فارس:** گزارش فارس حکایت از آن دارد که برخی از صنوف در بازار تهران اقدام به حذف چهار صفر از پول ملی کرده‌اند. طرح حذف چهار صفر پول ملی که ۱۵ بهمن سال گذشته در کمیسیون اقتصادی دولت نهایی شده بود، با گذشت بیش از ۷۵ روز هنوز مورد تأیید و امضای احمدی‌نژاد،رییس‌جمهور قرار نگرفته‌است. این در حالی است که پس از بررسی‌های لازم برنامۀ کلی حذف چهار صفر پول ملی برای اولین بار در تاریخ ۱۹ تیر سال گذشته در هیات دولت تصویب شد تا اقدامات اجرایی برای این اصلاح بزرگ ساختاری آغاز شود. مشاهدات فارس حکایت از آن دارد که برخی صنوف در بازار تهران از هم اکنون به استقبال طرح حذف سه صفر از پول ملی رفته‌اند و در اقدامی جالب‌آینت‌هایی با حذف سه صفر و واحد تومان نصب شده‌است. تعلال بانک مرکزی در اجرای طرح و حاشیه‌هایی که برای آن به وجود آمده باعث شده‌است تا صنوف خودسرانه به این سمت حرکت کنند. برخی کارشناسان معتقد بودند حذف سه یا چهار صفر از پول ملی ممکن است اثر تورمی داشته باشد، چرا چند افزایش قیمت‌های چند وقت اخیر در این اقدام صنوف بازار تهران بی تأثیر نبوده‌است. بانک مرکزی پیش از این اعلام کرده بود که در لایحه مذکور، زمان شروع طرح ابتدای سال ۱۳۹۳ در نظر گرفته شده‌است.

افزایش ۲۲ در صدی قیمت شیر توسط کارخانه‌ها

■ **فارس:** مدیرعامل اتحادیه فرآورده‌های لبنی گفت: صنایع لبنی بدون مجوز سازمان حمایت تولید شیر بطری ۲۲٫۱ درصد و ماست را تا ۱۰ درصد افزایش داده‌اند. مجید علیداد در پاسخ به اینکه افزایش قیمت شیر بدون مجوز سازمان حمایت‌کنندگان و تولیدکنندگان بوده و هرگونه افزایش قیمتی غیرقانونی است، گفت: کارخانه‌های لبنی بارها اقتصادی نبودن تولید فرآورده‌های لبنی را اعلام درخواست مجوز افزایش قیمت کردند که توجیهی نشده. مدیرعامل اتحادیه فرآورده‌های لبنی افزود: صنایع لبنی برای فرار از ورشکستگی و قطع تولید مجبور به افزایش قیمت شده‌اند. به گفته علیداد کارخانه‌های لبنی از ابتدای سال جاری تا ۲۲ درصد در مورد شیر و ۱۰ درصد قیمت ماست را افزایش داده‌اند. البته علیداد موضوع افزایش قیمت را قانونی و مطابق با ضوابط و مصوبه ۲۹ مرداد سال ۸۹ سازمان حمایت از مصرف‌کننده و تولیدکننده خواند و گفت: در این مصوبه آمده است که کارخانه‌های لبنی می‌توانند آنالیز قیمت خود را به این سازمان فرستاده و بعد از تأیید، قیمت مصوب را اجرا کنند. اقدام افزایش قیمت از سوی کارخانه‌های لبنی در حالی صورت گرفته که هنوز آنالیز قیمتی به سازمان حمایت ارسال نشده و تأییدی هم از سوی این سازمان صورت نگرفته‌است اما مدیرعامل اتحادیه فرآورده‌های لبنی این اقدام کارخانه‌ها را زرمسئله‌ای برای گرفتن مجوز افزایش قیمت می‌داند. همچنین علیداد افزایش قیمت شیر خام لیتری ۸۰۰ تا ۸۵۰ تومان را عامل افزایش قیمت فرآورده‌های لبنی عنوان می‌کند اما معتقد است قیمت نهاده‌ها و خوراک دام دامران نیز به شدت بالا رفته و فروش با قیمت پایین را برای دامداران هم غیراقتصادی می‌کند که مسئولان باید مسوولیت‌پذیری خود را در حمایت از قشر تولید بیشتر کنند. وی در واکنش به اینکه یکصد میلیارد تومان اعتبار برای تنظیم قیمت علوفه منظور شده و ۱۰ هزار تن کنجاله هینه افتاده ۲۵۰ هزار تن طی دو ماه آینده توزیع می‌شود آیا این حمایت نیست گفت: هر کاری در زمان کنترل باید انجام شود اگر این واردات به موقع بود قیمت‌ها کنترل می‌شد. علیداد افزود: مثلا در یکی از جلسات اعلام شد برای کنترل قیمت گوشت باید تا حدودی وارد شود که اگر واردات صورت نگیرد، قیمت گوشت تا ۲۵ هزار تومان نیز می‌رسد اما مسئولان از این کار معائنت کردند و زمانی که قیمت غیرقابل کنترل شد، مجبور به واردات شدند. وی تصمیمی‌های بی‌موقع را نوشنادر بعد از مرگ سهراب خواند و گفت: اگر قرار است تعادل و تنظیمی در بازار اتفاق بیفتد باید تصمیمات به موقع عملی شود.

۲۳۰۰ کالا از ۱۲۲۶ تومانی و ۴۰۰۰ کالا از صادراتی می‌گیرند

■ **مهر:** مدیرکل دفتر مقررات واردات و صادرات سازمان توسعه تجارت با اعلام جزئیات جدید از تهیه فهرست کالاهای وارداتی که مشمول ارز مرجمع و صادرات می‌شوند، گفت: هماکنون دوهزار و ۳۰۰ قلم کالا از هزار و ۲۲۶ تومانی و چهار هزار قلم کالا از صادراتی می‌گیرند. ساسان خدایی با اشاره به تهیه فهرست کالاهایی که مشمول دریافت ارز دولتی از بانک مرکزی برای واردات می‌شوند، گفت: براساس برآوردهای سازمان توسعه تجارت ایران، حدود دوهزار و ۳۰۰ قلم کالا مشمول دریافت ارز هزار و ۲۲۶ تومانی می‌شوند و به از آن حاصل از صادرات به آنها تعلق می‌گیرد، بنابراین این کالاها در صورت ورود چنانچه مجاز به ثبت سفارش باشند باید از ارز آزاد استفاده کنند. بر اساس تصمیمات جدید وزارت صنعت، معدن و تجارت، سازمان توسعه تجارت ایران فهرست واردکنندگان کالاهای اساسی را که از ارز هزار و ۲۲۶ تومانی استفاده کرده‌اند، به سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان ارایه کرده‌است.

شرق: معاونت اقتصادی وزارت اقتصاد نخستین گزارش رسمی خود از وضعیت اقتصاد ایران در سال ۸۹، منتشر کرد. در این گزارش شاخص‌های مختلف اقتصادی از سوی وزارت اقتصاد مورد ارزیابی قرار گرفته‌اند. البته کارشناسان وزارت اقتصاد از این منظر به اقتصاد ایران نگاه کرده‌اند که عملکرد اقتصاد ایران در سال ۸۹ با بهبود همراه بوده‌است و زمینه‌های این بهبود را مورد بررسی قرار داده‌اند. در این گزارش یکی از دلایل بهبود اقتصاد ایران رشد ۴۰ درصدی درآمدهای نفتی در سال ۸۹ نسبت به سال ۸۸ اعلام شده و نرخ رشد اقتصادی نیز ۸٫۵درصد تخمین زده شده‌است. روزنامه شرق «بخش عمده‌ای از این گزارش را در ادامه منعکس کرده و از کارشناسان دعوت می‌کند تا این شاخص‌های اعلامی را مورد ارزیابی کارشناسی قرار دهند.

اقتصاد جهانی

اقتصاد جهانی در سال ۲۰۱۰ میلادی توانست تا حد زیادی بر تبعات منفی بحران مالی بین‌المللی سال ۲۰۰۸ غلبه کند و وضعیت اقتصاد جهانی پس از یک دوره رکود فرگیر، به طور نسبی بهبود یافت. البته باید توجه داشت که اعمال سیاست‌های انبساطی مالی برپرنیبه طی سال‌های اخیر در بسیاری کشورهای توسعه‌یافته، آنها را با حجم بالایی از بدهی‌های خارجی و کسری بودجه مواجه کرده‌است. براساس گزارش صندوق بین‌المللی پول، اقتصاد جهانی در سال ۲۰۱۰ میلادی در حالی رشد ۱٫۱الدرصدی را تجربه کرد که در سال قبل از آن شاهد رشد منفی ۰٫۷ درصدی بود. در این میان رشد اقتصادی کشورهای توسعه‌یافته در سال مذکور سه‌درصد و رشد اقتصادهای نوظهور و کشورهای در حال توسعه ۷٫۳درصد و نرخ رشد اقتصادی خاورمیانه و شمال آفریقا معادل ۴٫۴درصد بوده‌است. در حال حاضر، ناآرامی‌های موجود در منطقه خاورمیانه و شمال آفریقا، موجب افزایش قیمت نفت خام در جهان شده و نگرانی‌هایی را در مورد کاهش رشد اقتصادی در برخی مناطق و افزایش تورم جهانی ایجاد کرده‌است.

تولید ناخالص داخلی

رویکردها و سیاست‌های کلان اقتصادی کشور در سال ۱۳۸۹ منائر از جهت گیری‌های قانون برنامه چهارم توسعه (که به موجب بند ۹) قانون بودجه، برای سال ۱۳۸۹ تصفیذ شد) و همچنین پیگیری اجرای مجروح‌های طرح تحولات اقتصادی به‌عنوان مهم‌ترین برنامه اقتصادی دولت و به‌ویژه ورود به مرحله اصلاح قیمت‌های حامل‌های انرژی و کالاهای مشمول قانون هدفمندکردن یارانه‌ها، قرار گرفت. عملکرد اقتصادی کشور در این سال، با توجه به وضعیت اقتصاد جهانی در سال ۲۰۱۰ میلادی، افزایش تقاضا و قیمت نفت خام و به تبع آن رشد ۰٫۷ درصدی درآمدهای نفتی کشور نسبت به سال ۱۳۸۸، بهبود یافت. ارزش تولید ناخالص داخلی کشور در سال ۱۳۸۹ به قیمت جاری به رقمی معادل ۳۰۴۶۶ میلیارد ریال و به قیمت ثابت (سال ۱۳۷۶) به رقمی معادل ۱۹۶۱۹ میلیارد ریال افزایش یافت و اقتصاد کشور با نرخ رشد اقتصادی ۵٫۸درصدی مواجه شد. این میزان رشد اقتصادی در سال مذکور بطور عمده ناشی از افزایش ارزش افزوده فعالیت‌های مختلف از جمله در بخش‌های کشاورزی، نفت، صنعت، ساختمان، بازرگانی، رستوران و هتلداری، حمل‌ونقل، انبارداری و ارتباطات و خدمات موسسات پولی و مالی بوده‌است. آنچه در تحلیل رشد اقتصادی کشور باید به‌طور ویژه مورد توجه قرار گیرد، گسترش پایه‌های رشد و درونی شدن آنها و دستیابی به رشد اقتصادی پایدار است.

بخش کشاورزی

از جمله مهم‌ترین رویکردهای اقتصادی دولت در بخش کشاورزی در سال ۱۳۸۹، می‌توان به استمرار حمایت از تولید در این بخش از طریق تدوام سیاست خرید تضمینی محصولات اساسی، پرداخت یارانه به نهاده‌های تولیدی، تأمین و پرداخت بخشی از سود تسهیلات بانکی اعطایی و همچنین استفاده از ابزار بیمه به منظور کاهش ریسک سرمایه‌گذاری در بخش کشاورزی اشاره کرد. بخش کشاورزی در سال ۱۳۸۹ با ارزش افزوده‌ای معادل ۷۰۸۶۳ میلیارد ریال (به قیمت ثابت سال ۱۳۷۶) سهمی معادل ۱۲٫۱درصد از تولید ناخالص داخلی را به خود اختصاص داده‌است. این بخش با رشدی معادل ۸٫۸درصد در سال ۱۳۸۹ مواجه بوده و رقمی معادل ۹٫۷۲درصد از اشتغال کشور را ایجاد کرده‌است. برنامه‌ریزی به منظور اجرای کامل مفاد بسته سیاستی و حمایتی بخش کشاورزی در اجرای قانون هدفمندکردن یارانه‌ها و ایجاد و توسعه صنایع فرآوری و تبدیلی به منظور کاهش ضایعات و صادرات کالاهای با ارزش افزوده بیشتر، از جمله مهم‌ترین توصیه‌های سیاستی در بخش کشاورزی است.

بخش صنعت و معدن

رویکردهای معمول دولت برای حمایت و توسعه بخش صنعت و معدن از جمله ارتقای فناوری، استفاده از توان توسعه‌ای بالای صنایع نوبن، تقویت مزیت‌های رقابتی، اصلاح و تقویت نهادهای پشتیبانی‌کننده توسعه کارآفرینی و صنایع کوچک و متوسط و… در سال ۱۳۸۹ نیز تدوام یافت. از دیگر سیاست‌های دولت طی سال مذکور، می‌توان به برنامه‌ریزی برای بهبود فضای کسب و کار و پیگیری کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی اشاره کرد. بخش صنعت و معدن در سال ۱۳۸۹ با ارزش افزوده‌ای معادل ۱۴۹۱۸۸ میلیارد ریال (به قیمت ثابت سال ۱۳۷۶) سهمی معادل ۲۷درصد از تولید ناخالص داخلی را به خود اختصاص داده‌است. این بخش با رشدی معادل ۹٫۳درصد در سال ۱۳۸۹ مواجه بوده و ۲۷٫۲درصد از اشتغال کل کشور را تشکیل می‌دهد. بخش صنایع مناسب بسته‌های حمایتی به منظور نوسازی ماشین‌آلات و تجهیزات تولیدی و ارتقای بهره‌وری و همچنین تلاش به منظور تنظیم تراز تجاری بخش صنعت و معدن، از جمله مهم‌ترین توصیه‌هایی است که می‌توان مورد توجه قرار داد.

بخش خدمات

یکی از مهم‌ترین رویکردهای اقتصادی دولت در بخش خدمات در سال ۱۳۸۹، حمایت از توسعه این بخش بالاخص با توجه به پتانسیل جذب سرمایه و اشتغالزایی و همچنین نقش آن در رقابت‌پذیر کردن کالاهای ایجاد ارزش افزوده و در نتیجه افزایش صادرات کشور است. بخش خدمات در سال ۱۳۸۹ با ارزش افزوده‌ای معادل ۲۱۱۲۰۱ میلیارد ریال (به قیمت ثابت سال ۱۳۷۶) بعنوان یکی از مهم‌ترین بخش‌های اقتصادی کشور، سهمی حدود ۵۳درصد از تولیدناخالص داخلی را به

اقتصاد

وزارت اقتصاد نخستین گزارش رسمی خود را از اقتصاد سال ۸۹ منتشر کرد

۴۰ درصد رشد در آمد نفتی؛ ۸/۵ درصد نرخ رشد اقتصادی



خود اختصاص داده و نرخ رشدی معادل چهاردرصد را در سال مذکور تجربه کرد. این بخش همچنین با نیروی کاری معادل ۱۰۰۳۴۵ هزار نفر، سهمی معادل ۴۰٫۴درصد از نیروی کار کشور را به خود اختصاص می‌دهد. از نکات قابل توجه دیگر، سهم ۴۷٫۶درصدی اشتغال زنان در این بخش است. با عنایت به گسترش حجم بخش خدمات در اقتصاد و از تباطؤ نتگانتگ بین بخش‌های تولیدی و خدماتی، توجه بیشتر به این بخش ضروری می‌نماید.

بخش انرژی

مهم‌ترین رویکرد و سیاست حاکم بر بخش انرژی در سال ۱۳۸۹ بر بهره‌گیری هرچه بیشتر از منابع گاز طبیعی و افزایش سهم آن در سبد مصرفی حامل‌های انرژی شکل گرفته‌است تا از این رهگذر ضمن صرفه‌جویی و مدیریت مناسب سایر فرآورده‌های نفتی، شرایط تولید محصولات با ارزش افزوده بالاتر فراهم شود. میزان تولید نفت خام ایران در سال ۱۳۸۹ به طور متوسط ۳۹۴ میلیون بشکه در روز بوده که حدود ۲۱٫۲میلیون بشکه آن صادر و مابقی در داخل مصرف شده‌است. بخش نفت در سال ۱۳۸۹ با ارزش افزوده‌ای معادل ۴۷۸۲۷ میلیارد ریال (به قیمت ثابت سال ۱۳۷۶) سهمی معادل ۹درصد از تولید ناخالص داخلی را به خود اختصاص داده و این بخش با رشدی معادل ۱٫۹درصد در سال مذکور، مواجه بوده‌است.

میزان تولید فرآورده‌های نفتی شامل گاز مایع، بنزین، گازوییل، نفت سفید و نفت کوره در سال ۱۳۸۹ نسبت به سال گذشته ۱۱٫۱درصدی و مصرف فرآورده‌ها ۴٫۵درصد کاهش یافته‌است. متوسط تولید گاز طبیعی نیز نسبت به سال ۱۳۸۸ رشد ۴٫۹درصدی و متوسط روزانه مصرف آن با وجود افزایش تعداد مشتت کان تنها حدود ۱۸درصد رشد را نشان می‌دهد. قدرت نامی تولید فرآورده‌های نفتی شامل گاز مایع، بنزین، گازوییل، نفت سفید و نفت کوره در سال ۱۳۸۹ نسبت به سال گذشته ۱۷٫۱درصدی و مصرف فرآورده‌ها ۴٫۵درصد کاهش یافته‌است. متوسط تولید گاز طبیعی نیز نسبت به سال ۱۳۸۸ رشد ۴٫۹درصدی و متوسط روزانه مصرف آن با وجود افزایش تعداد مشتت کان تنها حدود ۱۸درصد رشد را نشان می‌دهد. قدرت نامی و عملی نیروگاه‌های برق در سال ۱۳۸۹ به ترتیب با رشد ۸٫۱ و ۶٫۶درصدی نسبت به سال قبل مواجه بوده‌اند. توجه به تأمین مالی بخش نفت و گاز و سایر پروژه‌های بخش انرژی، بهبود الگوی پایلایشی باپایشگاه‌های کشور و برنامه‌ریزی به‌منظور بهرمندی از ظرفیت‌های قانون هدفمندکردن یارانه‌ها در مدیریت مصرف و کاهش شدت انرژی در کشور، مهم‌ترین توصیه‌های سیاستی در این بخش هستند.

مسکن و ساختمان

سیاست‌های دولت در بخش مسکن و ساختمان طی سال‌های اخیر به‌محور حذف قیمت زمین از قیمت تمام شده مسکن، تولید صنعتی مسکن و انبوه‌سازی، نوسازی و بهسازی بافت‌های فرسوده و همچنین

تأمین مسکن اقشار هدف، شکل گرفته که در سال ۱۳۸۹ نیز در دستور کار دولت بوده‌است. دولت با پیگیری جدی طرح مسکن مهر، اصلاحات اساسی در سازوکار اجرایی و نیز فراهم‌سازی امکانات مختلف مالی و فنی تلاش کرد تا ضمن حفظ ثبات قیمت در بازار، موجب رونق در تولید مسکن را فراهم کند. دولت در این سال هم‌چنین برای تأمین منابع مالی این طرح و شتاب بخشیدن در اجرای آن، اقدام به ایجاد خط اعتباری از طریق بانک مرکزی ج.ا.ا. و همچنین انتشار اوراق مشارکت کرد. بخش ساختمان در سال ۱۳۸۹ با ارزش افزوده‌ای معادل ۲۷۸۰۰ میلیارد ریال (به قیمت ثابت سال ۱۳۷۶) سهمی معادل ۱۳درصد از تولید ناخالص داخلی را به خود اختصاص داده‌است. این بخش با رشدی معادل ۵٫۲درصد در سال ۱۳۸۹ مواجه بوده که بر این اساس سهمی معادل ۶٫۹درصد از رشد اقتصادی را ایجاد کرده‌است. تدوام برنامه‌های دولت در حمایت از تولید مسکن، حذف فعالیت‌های سوداگرانه و شفاف‌سازی در بازار مسکن، موجب ادامه روند رو به رشد در این بخش خواهد شد.

حمل‌ونقل

توسعه زیرساخت‌ها و گسترش و نوسازی ناوگان حمل‌ونقل به‌عنوان مهم‌ترین رویکردهای دولت در بخش حمل‌ونقل عمومی کشور مطرح هستند. بر این اساس، در سال ۱۳۸۹ نیز پیگیری اجرای مفاد قانون توسعه حمل‌ونقل عمومی و مدیریت مصرف سوخت در دستور کار دولت قرار داشته‌است. اجرای قانون هدفمندکردن یارانه‌ها و اصلاح قیمت حامل‌های انرژی در فصل پایانی سال ۱۳۸۹ و مدیریت اثرات آن بر بخش حمل‌ونقل، مستلزم برنامه‌ریزی‌های لازم در این خصوص بود که در همین راستا، بسته سیاستی حمل‌ونقل درون و برون شهری، تدوین و تصویب شد. عملکرد بخش حمل‌ونقل در سال ۱۳۸۹ نشان می‌دهد که در زیربخش‌های حمل بار جاده‌ای، حمل بار و مسافر ریلی، جابه‌جایی مسافر در پروازهای داخلی و بین‌المللی، تخلیه و بارگیری کالا در بندار و تخلیه و بارگیری کالاهای غیرنفتی شاهد رشد قابل قبولی بوده و تنها زیربخش‌های حمل مسافر جاده‌ای و تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی در بندار با کاهش مواجه بوده‌است. استمرار سیاست‌های حمایتی به منظور توسعه و نوسازی ناوگان عمومی، رفع انحصارات دولتی و ایجاد انگیزه رقابت‌بخش خصوصی در عرصه حمل‌ونقل کشور، از جمله مهم‌ترین توصیه‌های سیاستی این بخش هستند.

گذر

ایجاد محدودیت خودپر دارها برای تغییر رمز کارت

■ ایسنا: دستگاه‌های خودپرداز برای تغییر رمز کارت‌های بانکی محدودیت ایجاد کرده‌اند. در حالی که هم اکنون صف‌های طولیل مردم جلو خودپردازها برای تغییر رمز کارت‌های بانکی مشاهده می‌شود، اما این دستگاه‌هایمحدودیتی برای کاربران ایجاد کردند که پیش از این دیده‌نشده بود. در حال حاضر هر دستگاه خودپرداز برای تغییر رمز کارت‌های بانکی تعداد دفعات محدودی در نظر می‌گیرند. به این شکل اگر تعداد دفعات تغییر رمز در یک روز از محدوده تعیین شده عبور کند دیگر امکان انجام این کار تا روز بعد غیرممکن می‌شود. هم اکنون تعداد زیادی از مراجعه‌کنندگان به دستگاه‌های خودپرداز برای تغییر رمز کارت با این پیغام مواجه می‌شوند که تعداد دفعات مجاز برای تغییر رمز توسط این دستگاه به پایان رسیده‌است.

پاسخ بانک مرکزی به ادعاهای جدید هکر ۳ میلیون کارت بانکی

■ **مهر:** مدیر اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی ضمن پاسخ به ادعاهای جدید هکر سه میلیون کارت بانکی که گفته بود با تغییر رمز، مشکل امنیتی کارت‌ها حل نمی‌شود، گفت: تا این لحظه هیچ ولی از حساب‌های بانکی مردم برداشت نشده‌است. ناصر حکیمی در بی‌اندهای اینکه برخی از شهروندان مدعی هستند حساب‌های بانکی آنها خالی شده‌است، گفت: با قطعیت می‌گویم که رصد تراکنش‌های موجود نشان می‌دهد که تا به این لحظه از هیچ حساسی هیچ پولی برداشت نشده‌است. مدیر اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی افزود: چنانچه افرادی هستند که برای آنها اطلاعاتی در این خصوص وجود دارد، به بخش اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی گزارش کرده و اطلاع دهند تا مورد بررسی قرار گیرد. وی در پاسخ به ادعای «خسرو زارع‌فرد» مدیر فناوری شرکت «فا» که مدعی شده بود تغییر رمز کارت‌های بانکی مردم را حل نمی‌کند، هر وقت کارت را با رمز جدید روی POS این شرکت کشیدید، هم رمز شما و هم اطلاعات کارت شما یک جایی ثبت می‌شود، پس تنها تغییر رمز عبور، مشکلی را حل نمی‌کند. گفت: این فرد مولفه‌های لازم را در اختیار نداد. حکیمی با تأکید بر اینکه ادعای این فرد واقعی

نیست، تصریح کرد: برای برداشت پولی از حسلی باید مولفه‌های لازم از جمله حاشل کارت بانکی، رمز اول و دوم و CV۲۷ کارت در اختیار بانک

۲۰۰ هزار نفر زمستان ۹۰ به بیکاران افزوده شد

■ **خبرآئین:** مرکز آمار ایران نرخ بیکاری سال ۹۰ را معادل ۱۲٫۳درصد اعلام کرد، بر اساس این گزارش تعداد بیکاران در کشور در زمستان به ۲٫۸میلیون نفر رسیده‌است. در حالی که این رقم در پایان سال گذشته حدود ۱٫۶میلیون نفر بوده، بنابر گزارش مرکز آمار ایران تعداد جمعیت بیکار کشور در گروه سنی بالای ۱۰ سال طی تنها سه ماه معادل ۲۰۰هزار نفر افزایش پیدا کرد البته بر مبنای گزارش منتشره متوسط نرخ بیکاری چهار فصل در سال ۹۰ معادل ۱۲٫۳درصد بوده است و این نرخ در مقایسه با سال ۸۹ معادل ۱۲درصد کاهش را نشان می‌دهد ولی در نهایت می‌توان گفت در پایان سال ۹۰ بالغ بر دو میلیون و ۸۷۷هزار و ۶۰۰ نفر سال ۹۰ را بدون شغل به پایان رسانده‌اند و در سال ۹۱ باید برای شروع به کار این افراد کاری صورت گیرد. تگاهی به روند نرخ بیکاری در سال‌های ۸۵ تا ۹۰ ت نشان می‌دهد، متوسط نرخ بیکاری سالانه در کشور بین ۱۰٫۵ تا ۱۳٫۵درصد در نوسان بوده ولی مسأله‌ای که در مورد آن باسخی داده نمی‌شود دلیل سیر نزولی نرخ مشارکت اقتصادی است که در واقع گویای کاهش جمعیت فعال در کشور است. در سال ۸۴ نرخ مشارکت اقتصادی حدود ۴۱درصد بوده ولی در سال ۹۰ این نرخ به ۳۶٫۹درصد کاهش پیدا کرده و به حدود ۱۳میلیون نفر رسیده و این کاهش جمعیت خود فواید کاهش جمعیت شغل با بیکاری پنهان است. حال سوال اینجاست زمانی دولت در سال گذشته بحث ایجاد اشتغال را مطرح کرده است و در روزهای ابتدای این سال جاری نیز موضوع موفقیت در ایجاد اشتغال در بخش‌های مختلف مطرح و ارقام و آماری‌هم اعلام می‌شود، چرا باید شاهد کاهش نرخ مشارکت همزمان با هم رشد نرخ بیکاری باشیم.

جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی باز هم برگزار نشد

■ ایسنا: جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی این‌بار هم برگزار نشد. هفته ۱۰ روزه این جلسه ذکر شده جلسات این شورا حداقل هر ۱۵ روز یکبار برگزار شود. آخرین جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی ۱۷ بهمن سال گذشته برگزار شده بود که از آن زمان تاکنون ۷۰ روز می‌گذرد. با در نظر گرفتن ماهه ۴۵ قانون برنامه پنجم، پس از برگزاری هفدهمین جلسه این شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در ۱۷ بهمن سال گذشته، در تاریخ‌های یکم، پانزدهم و بیست و نهم اسفند ماه سال گذشته و همچنین ۱۴ فروردین امسال و دیروز باید جلسات این شورا برگزار می‌شد. صدقی، دبیر شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، اعلام کرد: «بروز هم جلسه این شورا برگزار نشده‌است، علت آن را سفر روزجمعه به آمریکا ذکر کرد. وی در این مورد گفت: رییس شورا در کشور حضور ندارد و چون احتمالا تا دوشنبه هفته آینده هم بر نمی‌گردد در دوشنبه هفته آینده هم جلسه این شورا برگزار نمی‌شود.

جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی باز هم برگزار نشد

■ ایسنا: جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی این‌بار هم برگزار نشد. هفته ۱۰ روزه این جلسه ذکر شده جلسات این شورا حداقل هر ۱۵ روز یکبار برگزار شود. آخرین جلسه شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی ۱۷ بهمن سال گذشته برگزار شده بود که از آن زمان تاکنون ۷۰ روز می‌گذرد. با در نظر گرفتن ماهه ۴۵ قانون برنامه پنجم، پس از برگزاری هفدهمین جلسه این شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی در ۱۷ بهمن سال گذشته، در تاریخ‌های یکم، پانزدهم و بیست و نهم اسفند ماه سال گذشته و همچنین ۱۴ فروردین امسال و دیروز باید جلسات این شورا برگزار می‌شد. صدقی، دبیر شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی، اعلام کرد: «بروز هم جلسه این شورا برگزار نشده‌است، علت آن را سفر روزجمعه به آمریکا ذکر کرد. وی در این مورد گفت: رییس شورا در کشور حضور ندارد و چون احتمالا تا دوشنبه هفته آینده هم بر نمی‌گردد در دوشنبه هفته آینده هم جلسه این شورا برگزار نمی‌شود.

و همچنین افزایش سهم بیمه‌های عمر در برتقوی صنعت بیمه اشاره کرد. «ضریب نفوذ بیمه» بعنوان مهم‌ترین شاخص توسعه صنعت بیمه از ۱۰٫۳درصد در سال ۱۳۸۸ به ۱۴درصد در سال ۱۳۸۹ افزایش یافت و میزان کل حق بیمه تولیدی در کشور با رشد ۲۷٫۴درصدی نسبت به سال قبل، به رقمی معادل ۹۱۱هزارمیلیارد ریال بالغ شد. ضریب خسارت صنعت بیمه (نسبت خسارت پرداختی به حق بیمه تولیدی) در سال مذکور معادل ۶۳٫۳درصد بوده‌است. سهم بخش غیردولتی از بازار بیمه کشور نیز در سال ۱۳۸۹ به حدود ۵۴٫۴درصد بالغ شد. از جمله مهم‌ترین توصیه‌های سیاستی در این بخش، می‌توان به برنامه‌ریزی به منظور تشکیل شرکت‌های تخصصی بیمه عمر، فرهنگ‌سازی بیمه به‌ویژه در زمینه بیمه‌های عمر و تنوع در محصولات بیمه‌های اعتباری را نام برد.

بازار طلا و ارز

تداوم «سیاست یکسان‌سازی نرخ ارز به صورت شناور مدیریت شده» و همچنین نگهداری و افزایش ذخایر طلا توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، رویکرد غالب اقتصادی دولت در سال ۱۳۸۹ بوده‌است. روند تحولات بازار طلا و ارز در کشور طی سال مذکور، موبد این نکته‌است که هر دو سمت عرضه و تقاضای بازار علاوه بر شرایط حاکم بر اقتصاد جهانی، از وضعیت رونق و رکود سایر بازارهای مالی در داخل کشور نظیر بازار بورس و مسکن نیز متاثر شد. نوسانات دروای بازار غیررسمی از طی ماه‌های مختلف سال ۱۳۸۹، به‌طور عمده ناشی از نوسانات ارزش برابری دلار آمریکا و یورو در بازارهای بین‌المللی بوده‌است. این نوسانات، موجب افزایش تقاضای طلا از سوی بانک‌های مرکزی کشورهای نظیر روسیه و چین و بالا رفتن قیمت طلا در بازارهای بین‌المللی و به تبع آن در بازار داخلی شد. کاهش شگاف موجود میان نرخ ارز در سیستم بانکی و بازار غیررسمی و همچنین کنترل و مدیریت تقاضای ارز می‌تواند تا حدی از نوسانات این بازار جلوگیری کند.

شاخص‌های قیمتی

رشد نقدینگی از جمله مهم‌ترین عوامل داخلی موثر بر تورم در اقتصاد ایران بوده‌است. اگرچه نرخ رشد نقدینگی در سال ۱۳۸۹ (با رقمی معادل ۲۵٫۲درصد) از متوسط ۱۰ اساله اخیر کمتر بود، لیکن نشان از افزایش نرخ تورم قابل توجه‌است. سال ۱۳۸۹ به لحاظ شوع فراخ اصلاح قیمت حامل‌های انرژی در اجرای قانون هدفمندکردن یارانه‌ها، مقطع زمانی مهمی محسوب شده و پیش‌بینی می‌شد اجرای این قانون، تأثیرات واقعی و تولیدکننده داشته باشد. این در حالی است که آثار تورمی ناشی از هدفمندسازی یارانه‌ها در سال مذکور، بسیار کمتر از میزان پیش‌بینی‌ها بوده و شاخص‌های قیمتی در سنوات گذشته ارقام به مراتب بالاتری را تجربه کرده‌اند. به‌گونه‌ای که شاخص بهای مصرف‌کننده طی دوازدهماهه منتهی به پایان اسفندماه ۱۳۸۹ (نرخ تورم) به عدد ۱۲٫۴درصد، شاخص بهای تولیدکننده (CPI) به‌میزان ۱۶٫۶درصد و شاخص کالاهای صادراتی (EPI) به عددی معادل ۱۱درصد رسید.

«گروه ساخت (صنعت)» در شاخص بهای تولیدکننده، «گروه خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها» در بخش شاخص بهای مصرف‌کننده کالاهای صادراتی (EPI) به عددی معادل ۱۱درصد رسید. «گروه ساخت (صنعت)» در شاخص بهای تولیدکننده، «گروه خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها» در بخش شاخص بهای مصرف‌کننده کالاهای صادراتی (EPI) به عددی معادل ۱۱درصد رسید. «گروه ساخت (صنعت)» در شاخص بهای تولیدکننده، «گروه خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها» در بخش شاخص بهای مصرف‌کننده کالاهای صادراتی، بیشترین سهم را در افزایش سطح قیمت‌ها داشته‌اند. از جمله سیاست‌های قابل‌اعمال در این خصوص، می‌توان به کنترل رشد نقدینگی و جهت‌دهی آن در سمت بخش‌های تولیدی و همچنین اجرای مناسب بسته‌های حمایتی از بخش‌های تولیدی و بازرگانی به‌منظور کنترل آثار فشار هزینه‌ها و تورم هستند.

سیاست‌های مالی و بودجه‌ای

توسعه مالی دولت در سال ۱۳۸۹ با تأکید بر برقراری نظم و انضباط مالی و بودجه‌ای و کاهش اتکا به درآمدهای نفتی تنظیم شد که این‌همه در قانون بودجه سال ۱۳۸۹ کل کشور، مورد توجه بوده‌است. ایجاد صندوق توسعه ملی و اختصاص ۲۰درصد از منابع ارزی حاصل از صادرات نفت خام و ویژگی‌های مهم این بسته محسوب می‌شوند. نظام بانکی کشور در سال مذکور، به‌رغم مواجهه با تحریک‌های شدید بین‌المللی، نقش خود را در زمینه تجهیز کمی و کیفی پس‌اندازهای داخلی، تخصیص آن برای مصارف سرمایه‌گذاری و تلاش در جهت گسترش بازارهای مالی و پولی به‌خوبی ایفا کرد. روند تحولات بازار پول در سال ۱۳۸۹، نمایانگر آن است که رشد ۱۳٫۳درصدی پایه پولی به همراه رشد ۱۰٫۵درصدی ضریب فرایندی پولی، نرخ سرمایه‌های تولیدی در ۲۵٫۲درصد را در میزان نقدینگی به همراه داشته‌است. پیگیری تدوین و اجرای طرح تحول نظام بانکی به منظور ارتقای سطح مالی به ترتیب سهمی معادل ۶٫۷/، ۴۵/ و ۷٫۶درصد از کل مصارف عمومی دولت در سال ۱۳۸۹ را به خود اختصاص داده‌اند. اصلاح شیوه بودجه‌ریزی در کشور با تأکید بر استقرار نظام بودجه‌ریزی عملیاتی، به‌عنوان مهم‌ترین توصیه سیاستی در این خصوص مطرح است.

نظام مالیاتی

پیگیری تدوین طرح تحول نظام مالیاتی کشور به‌عنوان یکی از محورهای طرح تحولات اقتصادی، از جمله مهم‌ترین رویکردهای دولت در سال ۱۳۸۹ بوده‌است. یکی دیگر از سیاست‌های مهم مالیاتی کشور، افزایش معاملات در بازار سرمایه (اشامل بازار بورس، فرابورس و بورس کالا) در سال ۱۳۸۹ با ۴۴۳٫۴ میلیارد ریال به حدود ۲۹۹۸هزارمیلیارد ریال رسید. بورس کالا و فرابورس با مجموع سهمی معادل ۴۵۵درصد کمک شایانی به توسعه بازار سرمایه کرده‌اند. شاخص کل بازار بورس نیز، روند صعودی را طی کرده، به طوری‌که نسبت به سال گذشته با رشدی معادل ۵۸درصد، از رقم ۱۵۳۷ در رقم ۲۲۲۵ واحد رسیده است. با توجه به گسترش‌های نهادی و ابزارای ایجاد شده در این بازار، تشویق انگیزه‌های سرمایه‌گذاری به سمت سرمایه‌گذارهای بلندمدت در بورس، نقش مهمی را در توسعه نظام تأمین مالی کشور ایفا خواهد کرد.

صنعت بیمه

از جمله مهم‌ترین سیاست‌های اقتصادی دولت در سال ۱۳۸۹ می‌توان به برنامه‌ریزی به منظور بهبود ضریب نفوذ بیمه